R E Q U E R I M E N T O  Nº. 665

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/09/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Jiu-Jitsu é um esporte que vem ganhando muita projeção internacional, sendo muito praticado na Europa e Estados Unidos;

CONSIDERANDO que Douglas da Silva, conquistou o Campeonato Brasileiro de de Jiu-Jitsu 2002, na categoria Meio Pesado Máster;
CONSIDERANDO que nosso homenageado é instrutor de Jiu-Jitsu na Academia Fitness e Associação Atlética Ferroviária e, ainda, Professor na Academia Behring Jiu-Jitsu de Botucatu,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com DOUGLAS DA SILVA, pela conquista do Campeonato Brasileiro de Jiu-Jitsu 2002, na categoria Meio Pesado Master, orgulhando cada vez mais a nossa querida Botucatu.

Que cópia dessa propositura seja encaminhada à Presidência da Associação Atlética Ferroviária e à Direção da Academia Fitness, para que do teor desta homenagem tomem conhecimento.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de setembro de 2002.

Vereador Autor JOEL DIVINO
 -PT-